
ZÁŘÍ 2024 | XXXIV. ročník | Skrbeňský měsíčník | ZDARMA do každé domácnosti

09
2024 

Taky jsme si byli poslechnout líbivé hudební melodie  
z našich mladých let na Olodvorku v Olomouci.
Protože se prázdniny blíží ke svému konci, přejeme 
všem žákům a studentům úspěšný start i celý školní 
rok.
A pro nás začíná opět kolotoč akcí pro seniory nejen 
našeho klubu. Jako první jsme přislíbili účast a pomoc 
KRS na akci „Babička roku 2024‟, která se koná 4. 9. na 
výstavišti Flóra Olomouc. 
Těšíme se na týden ve Vysokých Tatrách. Pro velkou 
spokojenost s pobytem, se někteří z nás tam vypravují 
opakovaně. Jedno pětičlenné družstvo se 6. 9. zúčast-
ní sportovní soutěže „Zábřežský sedmiboj‟ a my ostat-

Senioři o prázdninách

ní (nejen doma, ale i  na Slovensku), jim budeme držet 
palce. V Červeném kostele oslavíme 9. 9. s časopisem 
Moravský senior 10.  výročí jejich založení. 17.  9. usku-
tečníme zájezd na zámek Vranov nad Dyjí, projedeme 
se lodí po Vranovské přehradě, a nakonec se podíváme 
do Znojma. Kdo by měl zájem a bude ještě volné místo, 
rádi vás mezi sebou přivítáme.
Poslední pátek v měsíci proběhne pravidelná schůzka 
s oslavou narozenin a následnou besedou.
To je jen malý výčet akcí (informace – ve vývěsce u ob-
chodu), na které se všichni moc těšíme.

Janka Protivánková,  
předsedkyně Seniorklubu Skrbeň

Seniorských akcí během prázdnin bylo méně než v průběhu roku. I tak jsme si našli čas na setkání  
a popovídání, nejen v restauraci "Na statku", ale i na několika akcích pořádaných KRS a Olomouckým  
krajem – seniorské cestování a koloběžkováni s Centrem pohybu. 



2   09 | 2024

Úpravy 
obecního úřadu 

INFORMACE Z OBCE

V bezprostřední blízkosti budovy obecního úřadu 
se chystají dvě novinky. 

První z  nich je instalace zvedací plošiny, která umož-
ní bezbariérový přístup na úřad a poštu. Plošina tedy 
uleví nejen vozíčkářům, pro které je nemožné se bez 
cizí pomoci do budovy dostat, ale samozřejmě i všem 
dalším lidem s pohybovým omezením. 
Dále se chystá instalace druhého zásilkového boxu. 

Krátké info 
k průtahu
Práce na rekonstrukci Jos. Fialy se rozeběhly, 
byť ne tempem, jaké bychom si představovali. 
Zhotovitel nicméně stále slibuje dokončení rekon-
strukce včas, tedy do 5. prosince. 

Skrbeňský oddíl malé kopané Sokol Skrbeň srdečně 
zve na své domácí zápasy na místním hřišti. 

Rozpis jednotlivých domácích zápasů podzimní části 
fotbalové sezóny najdete v tabulce níže. 

Sokolský 
fotbalový podzim

Můžete se těšit jako vždy na naši kvalitní, emotiv-
ní a fair play hru a na tradiční občerstvení (pivo, limo 
a drobné pochutiny) nejen pro fanoušky. 
První utkání se koná v pátek 6. září od 18:00 a proti na-
šemu týmu se postaví Fotři. 
Podpořte svou návštěvou náš klub a skrbeňský sport 
obecně. Těšíme se na Vás! 

Za Sokol Skrbeň Matěj Vymětal

Kolo Den Datum Čas Hřiště

14. Pá 30. 08. 2024 17:00 Horka SEDLISKO - SOKOL SKRBEŇ
15. Pá 06. 09. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - FOTŘI
17. Čt 19. 09. 2024 19:00 Náměšť MK NÁMĚŠŤ - SOKOL SKRBEŇ
18. Pá 27. 09. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - FC KŘÍDLA
19. Pá 04. 10. 2024 18:00 Nový Svět FC 1970 BUBENÍK - SOKOL SKRBEŇ
20. Pá 11. 10. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - FC BROKY
21. Pá 18. 10. 2024 18:00 Horka SOKOLKA HORKA B - SOKOL SKRBEŇ
22. Pá 25. 10. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - DARKSIDE
23. Ne 03. 11. 2024 10:00 Loučany ARSENAL LOUČANY - SOKOL SKRBEŇ
24. Pá 08. 11. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - CHALAPEŇOS
25. Pá 15. 11. 2024 19:00 Milo 1 FT OSTŘÍŽI - SOKOL SKRBEŇ
26. Pá 22. 11. 2024 18:00 Skrbeň SOKOL SKRBEŇ - FK BŘUCHOTÍN

21. Pá 18. 10. 2024 18:00 Horka SOKOLKA HORKA B - SOKOL SKRBEŇ

23. Ne 03. 11. 2024 10:00 Loučany ARSENAL LOUČANY - SOKOL SKRBEŇ

K Zásilkovně, která má box napravo od vrat OÚ, přibude 
na druhé straně vrat box společnosti PPL. Tato služba 
je velmi oblíbená a box Zásilkovny je často kapacitně 
vyčerpaný. 
V přípravě jsou také změny uvnitř – v předsíni obecní-
ho úřadu – kde bude instalován nový nábytek. Stávající 
uspořádání nábytku vzniklo improvizovaně během „co-
vidového“ období a zůstalo takto dodnes. Perličkou no-
vého nábytku bude vystavení originálu koňské ohlávky 
ze začátku 20. století, která byla součástí osobního 
souboru koňských postrojů kardinála Lva Skbenského 
z Hříště, kterou obec získala darem od Prof. Dr. Gober-
ta Freiherr von Skrbensky, při květnových oslavách 850 
let obce. Ohlávka bude vystavena na vyřezané koňské 
hlavě, která je aktuálně ve „výrobě“. 

Správa silnic i obec samozřejmě na zhotovitele ne-
ustále tlačí a každý týden probíhají kontrolní dny se 
zástupci všech dotčených institucí. Opakovaně jsme 
také upozorňovali na potřebu dostatečně vyfrézova-
nou cestu kropit a snížit rychlost nákladních aut, aby 
prašnost byla v rámci možností co nejnižší. Stejně tak 
zajistit úklid přilehlých komunikací.
Víme, že situace není pro obyvatele dotčených domů 
příjemná, a proto děkujeme za trpělivost!

Lukáš Ruff er, starosta obce



09 | 2024     3

Folklorní kroužek  
FLORIÁNEK nabírá 
nové členy!

Charitativní poradna 
„Nedlužím“

Chcete-li být součástí folklorního kroužku Floriánek, 
neváhejte a zúčastněte se prvního tréninku, který pro-
běhne 8. září od 15 hodin v Komunitním centru. 
Vítání jsou všichni ve věku od 15ti let.

Charitní poradna Nedlužím poskytuje poradenství především v oblasti dluhové problematiky – jedná se o orienta-
ci v dluhové krizi, splátkových kalendářích, komunikaci s exekutorskými úřady nebo návrhu na povolení oddlužení. 
Pracovníci poskytující odborné poradenství se s Vámi pokusí nalézt vhodný postup k řešení Vaší situace.
Specializujeme se ale také na zabezpečení sociálních systémů, ve smyslu pomoci s vyplněním žádostí 
o tyto dávky a komunikací s úřady (ÚP - státní sociální podpora, hmotná nouze, evidence na ÚP, ČSSZ – důchody).

S čím Vám můžeme pomoci?

Senioři 
• pomoc s vyřízením starobního důchodu, námitky a žaloby proti nepřiznání důchodu,
• asistence při komunikaci s ČSSZ a jinými úřady,
• aktivní pomoci při sepisování dokumentů, žádostí, odvolání, vyplňování formulářů,
• vysvětlení obsahu dokumentů apod.,
• poradenství pro osoby zdravotně znevýhodněné.

Rodiny s dětmi
• pomoc s vyřízením dávek ÚP (rodičovský příspěvek, dávky hmotné nouze),
• pomoc při komunikaci s úřady, vyřizování dokladů,
• zvýšení či snížení výživného,
• zprostředkování kontaktů na další specializované instituce a odborníky.

Širší veřejnost
• aktivní pomoc při sepisování dokumentů žádostí, odvolání, vyplňování formulářů aj.,
• s podáváním insolvenčních návrhů,
• pomoc s výpočtem a vyjednáním splátkového kalendáře,
• vyhledání návodů a vzorů, konzultace o věcné správnosti písemnosti,
• vysvětlení obsahu dokumentů,
• zprostředkování kontaktů na další specializované instituce a odborníky,
• pomoc při hledání volného pracovního místa, pomoc se sepsáním žádosti o pracovní místo, sepsáním 
 životopisu a motivačního dopisu.

Aktuálně – MILOSTIVÉ LÉTO 2024
• týká se pouze dluhů u zdravotních pojišťoven, a to navíc jen těch, které jsou vymáhány,
• v rámci tzv. daňové exekuce, tedy nikoli prostřednictvím soudního exekutora,
• v daňové exekuci musí být jistina i penále,
• daňová exekuce musí být nařízena pouze do 31. 12. 2023,
• mohou využit pouze fyzické osoby,
• žádat lze od 1. 7. do 30. 11. 2024
• https://milostiveleto.cz 

Můžete nás kontaktovat a objednat se na setkání na tel.: 604  946  501 nebo e-mailu: poradna.litovel@ 
sternberk.charita.cz. Setkání budou probíhat v pátek v Komunitním centru na adrese Skrbeň, Na Návsi 104/6.



4   09 | 2024

Skrbeňský INFOR
Září 2024

Vydává obec Skrbeň se sídlem: Na Návsi 2, 783 34 Skrbeň
IČO 00635693  |  ev. číslo – MK ČR E 10057  |  e-mail: obec@skrben.cz  |  www.skrben.cz

Výstava
místních
umělců

20. - 22. září 2024
Komunitní centrum Skrbeň 

Vernisáž výstav proběhne v pátek 20. září 
v 16:00 hodin. Pro účastníky vernisáže bude 
připravené překvapení.

Výstava bude probíhat v tyto časy:
pátek 20. září od 16:00 do 18:00 hodin
sobota 21. září od 10:00 do 16:00 hodin
neděle 22. září od 12:00 do 16:00 hodin

Občerstvení zajištěno.

Spolek Skrbeňáček & tým Skrbeňského bazárkování

Sobota 28. září 2024
od 14:00 • Močidlo ve Skrbeni

UŽ NÁS SLEDUJEŠ?
Naskenuj QR kód našeho  
facebooku pro nejaktuálnější 
informace.

·· Pro děti bude  
 připraven malý 
 dárek

··  Občerstvení zajištěno 
 – párek v rohlíku

··  Při špatném počasí  
 se Drakiáda přesouvá  
 na 12. října 2024

DDrraakkiiááddaa

VÝTVARNÉ

Začátek malování 14:30
Dražba namalovaných děl 16:00

ODPOLEDNES DRAŽBOU

Občerstvení zajištěno

Plátno zakoupíte za 20 Kč
Vyvolávací cena díla od 15 Kč

Spolek Skrbeňáček 
& tým Skrbeňského bazárkování

Seniorklub Skrbeň vás zve na zájezd do

Vranova nad Dyjí
Autobusový zájezd se uskuteční 17.9.2024

Program:
prohlídka zámku 9:40 - 11:301.
oběd 11:30 - 13:002.
plavba lodí po přehradě 13:00 - 14:303.
prohlídka Znojma 15:30 - 17:004.

Odjezd ze Skrbeně v 6:00
Příjezd do Skrbeně kolem 20:00

Přihlášení k zájezdu u p. Protivánkové na poště ve
Skrbeni nebo na tel.: 774 536 342, a to do 5.9.2024:

Po 15:00 - 18:00
Út 08:00 - 11:00
St 15:00 - 18:00
Čt 08:00 - 11:00
Pá 08:00 - 11:00

Cena zájezdu: 700 Kč/osoba
- v ceně zájezdu je doprava, vstupné na zámek a

plavba lodí


